



Miljø- og
Fødevareministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2019-14092
Den 11. oktober 2019

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 125 (MOF alm. del) stillet 20. september 2019 efter ønske fra ikke-medlem af udvalget Martin Geertsen (V).

Spørgsmål nr. 125

”Vil ministeren redegøre for status på effektueringen af den aftale, som blev indgået i februar 2019 mellem den daværende regering og Københavns Kommune om rydning af Erdkehlgraven (Fredens Havn), herunder hvornår en rydning kan forventes påbegyndt henholdsvis tilendebragt?”

Svar

Det er vigtigt, at Erdkehlgraven bliver sig selv igen til glæde og gavn for borgerne og naturen i området. Jeg mødtes med overborgmesteren for Københavns Kommune, Frank Jensen, den 20. august 2019, hvor vi drøftede opgavens vigtighed, og at fjernelsen skal ske så hurtigt som muligt.

I forhold til den aktuelle status for oprydningen har jeg forelagt spørgsmålet for Kystdirektoratet, som oplyser følgende:

”På baggrund af den aktuelle status forventer Kystdirektoratet, at oprydningsarbejdet vil kunne gå i gang primo 2020. Den endelige færdiggørelse af oprydningen vil afhænge af tidspunktet for domsfældelse i en række politianmeldte sager om manglende efterkommelse af påbud om fjernelse af fartøjer og anlæg i Erdkehlgraven. Det er ukendt, hvornår en sådan proces afsluttes. Oprydningen forventes derfor at blive gennemført i to tempi. I første etape ryddes de anlæg og fartøjer, der ikke kræver domsfældelse. I anden etape fjernes de resterende anlæg og fartøjer, når det nødvendige juridiske grundlag i form af domsfældelse er tilvejebragt, og såfremt ejerne ikke selv foranstalter en fjernelse.

Inden oprydningen kan igangsættes, skal der via et udbud findes en bygherrerådgiver, som skal stå for at udarbejde udbudsmateriale til entreprenørudbuddet, indhente nødvendige tilladelser og føre tilsyn under udførelsesfasen mv. Kystdirektoratet har i september 2019 måttet gennemføre et genudbud på grund af manglende konkurrence i første udbudsrunde. Der er nu indkommet et tilstrækkeligt antal konditionsræssige tilbud. De indkomne tilbud evalueres aktuelt af Kystdirektoratet, og der forventes underskrevet kontrakt med en bygherrerådgiver i oktober 2019. Herefter påbegyndes arbejdet med entreprenørudbud og myndighedstilladelser mv., som går forud for selve oprydningen.”

Lea Wermelin

/

Merete Løvschall